Si ergo homines participando fiunt dii; unde participant, non est Deus? Si lumina illuminata, dii sunt, lumen quod illuminat, quomodo non est Deus? Si calefacti quadam modo igne salutari, dii efficiuntur, unde calefiunt, non est Deus? Accedit ad lumen, illuminaris, et inter filios Dei numeraris. Si recedis a lumine, obscuraris, et in tenebris computaris. Illud tamen lumen nec accedit ad se, quia non recedit a se. Si ergo vos deos facit sermo Dei, quomodo non est Deus verbum Dei Patris?

*Ergo Pater sanctificavit Filium suum, et misit in mundum.*<sup>88</sup> Forte aliquis dicat: Si pater eum sanctificavit, aliquando sanctus non erat. Sic ergo sanctificavit, quomodo genuit. Ut enim sanctus esset, gignendo ei dedit, quia sanctum eum genuit. Nam si quod sanctificatur, ante non erat sanctum, quomodo dicimus Deo Patri: *Sanctificetur nomen tuum (Matth. VI)*?

*Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi. Si autem facio, et si mihi non vultis credere, operibus credite, ut cognoscatis et credatis quia in me est Pater, et ego in illo.*<sup>89</sup>

Quomodo possunt dicere homines: Si enim bene cogitemus, in Deo sumus; et si bene vivamus, Deus in nobis est. Fideles participantes ejus gratiam, illuminati ab ipso, in illo sumus, et ipse in nobis. Sed non sic unigenitus Filius. Ille in Patre, et Pater in illo, tanquam aequalis in eo, cui est aequalis. Denique nos aliquando possumus dicere: In Deo sumus, et Deus in nobis. Ego et Deus unus sumus, nunquid possumus dicere? In Deo es, quia Deus continet te. Deus est in te, quia templum Dei factus es. Sed nunquid quia in Deo es, et Deus est in te, potes dicere: *Qui me videt? Deum videt*?<sup>90</sup> quomodo Unigenitus dixit: *Qui me videt, videt et Patrem*?<sup>91</sup> *Ego et Pater unus sumus?* Agnosce proprio Domini, et munus servi. Proprium Domini est aequalitas Patris, munus servi est participatio Salvatoris.

*Quaerebant ergo eum apprehendere.*<sup>92</sup> Utinam apprehenderent, sed credendo et intelligendo, non saeviendo et occidendo.

risposero a ciò che aveva detto: *Io e il Padre siamo una cosa sola*. Ecco, i Giudei compresero ciò che non intendono gli Ariani. Essi si infuriarono appunto perché si resero conto che non si può dire: *Io e il Padre siamo una cosa sola*, se non dove c'è uguaglianza tra il Padre e il Figlio. Nota cosa rispose il Signore a questi spiriti abiotti. Vede che essi non reggono lo splendore della verità, e li saggia con le parole:

*Non è forse scritto nella vostra Legge (cioè data a voi): Io ho detto: voi siete dèi?* Nel salmo, per bocca del profeta, Dio dice agli uomini: *Io ho detto: Voi siete dèi*, (Sal 81, 6); e il Signore chiamò legge tutte le Scritture in genere, quantunque altrove nomini specificamente la legge, distinguendola dai profeti, come ad esempio: *La legge e i Profeti fino a Giovanni (Lc 16, 16), e: In questi due comandamenti [sta] tutta la Legge e i Profeti*. (Mt 22, 40). Qualche volta invece distribuisce le medesime Scritture in tre parti, quando dice: *bisogna che si compiano tutte le cose scritte su di me nella legge di Mosè, nei Profeti e nei Salmi (Lc 24, 44)*. Qui invece sotto il nome di legge include anche i salmi, dove sta scritto: *Io ho detto: voi siete dèi*.